
74 DIÁRIO OFICIAL Nº 33415 Quinta-feira, 13 DE JULHO DE 2017

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ABEL FIGUEIREDO

.

..

AVISO DE LICITAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABEL FIGUEIREDO PA
COMUNICA A TODOS INTERESSADOS

AVISO DE EDITAL DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL nº 9/2017-29

Objeto: Contratação de empresa para o fornecimento de peças 
e serviços de manutenções em centrais de ar (condicionador 
de ar),ar condicionado e frízer para atender as necessidades 
das diversas unidades administrativas deste Município de Abel 
Figueiredo, Data Abertura: 25/07/2017. Horário: 09:00 horas

PREGÃO PRESENCIAL nº 9/2017-30
Objeto: Contração de empresa para o fornecimento de passagem 
terrestre para atender as demandas da Prefeitura Municipal deste 
município. Data Abertura: 26/07/2017. Horário: 09:00 horas
Observação: O edital se encontra à disposição dos interessados 
na sede da Prefeitura Municipal de Abel Figueiredo no valor de 
R$50,00 através de DAM, sito a Avenida Alacid Nunes, nº 79 
Centro das 08 às 12 horas, na sala da CPL, através de mídia 
(pendrive). Maiores Informações pelo tel. 094-3342 1403 -Valdir 
Rodrigues Santo - Pregoeiro.

Protocolo: 202522
.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ANANINDEUA

.

AVISO DE LICITAÇÃO
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS

PREGÃO PRESENCIAL N° SRP 2017.001.PMA.SEMAD
Órgão: Secretaria Municipal de Administração- Prefeitura 
Municipal de Ananindeua.
Objeto: CONTRATAÇÃO DA EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 
PLANEJAR, ORGANIZAR E EXECUTAR CONCURSOS PÚBLICOS 
A SEREM REALIZADOS DE ACORDO COM A CONVENIÊNCIA DA 
ADMINISTRAÇÃO.
Data, Hora e Local da Abertura: 26/07/2017, às 10:00 horas. 
Prefeitura Municipal de Ananindeua/pma, situada à Avenida 
Magalhães Barata nº 1515 (Rodovia BR 316, Km 08), Centro, Sala 
da CPL. Edital e informações: Das 08:00 as 14:00h, no mesmo 
endereço supra, onde o Edital será gravado em CD virgem, 
fornecido pelo interessado que se identifi car. Informações: (91) 
3073-2131.

Ananindeua/PA, 13 de julho de 2017.
Priscilla Mendes Vieira

Pregoeira/PMA
Protocolo: 202385

AVISO DE LICITAÇÃO (REPETIÇÃO)
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS

PREGÃO ELETRÕNICO N° SRP 2017.001.PMA.SEMED
Órgão: Secretaria Municipal de Educação- Prefeitura Municipal 
de Ananindeua.
Objeto: AQUISIÇÃO DE AR CONDICIONADO TIPO SPLIT PARA AS 
ESCOLAS DE REDE MUNICIPAL DE ENSINO.
Data/Hora de Abertura das Propostas: 26/07/2017, às 10:00 
horas. Edital Disponível: www.licitacoes-e.com.br.

Ananindeua/Pa, 13 de julho de 2017
Priscilla Mendes

Pregoeira/PMA
Protocolo: 202232

PREGAO PRESENCIAL SISTEMA REGISTRO DE PREÇOS
POR ITEM Nº 002/2017.PMA.SESAU

Órgão: Secretaria Municipal de Saúde/Prefeitura 
Municipal de Ananindeua.
Objeto: Aquisição de Material Consumo - Material Técnico 
Hospitalar para a organização da rede de saúde do município 
de Ananindeua, conforme os quantitativos e especificações 
do Termo de Referencia detalhamento e diretrizes pontuadas 
no edital.
Data da Abertura: 01.08.2017, às 09h00, na sala do Auditório 
da Secretaria Municipal de Saúde - SESAU, localizada na 

Rodovia Br-316,Km 08,Rua Luis Cavalcante nº411- Centro - 
CEP:67.030.133- Ananindeua -Pá.
Edital e informações: das 08:00 às 14:00h, na Comissão 
Permanente de Licitação SESAU/PMA, situada no mesmo 
endereço supracitado. Informações pelo e-mail: cpl.sesau@
yahoo.com.br
O Edital poderá ser obtido isento de qualquer taxa.

Ananindeua/PA, 12 de Julho de 2017.
Edilene de Nazaré Mesquita Bastos

Pregoeira da CPL/SESAU/PMA

Protocolo: 202526

PREGAO PRESENCIAL SISTEMA REGISTRO DE PREÇOS
POR ITEM Nº 001/2017.PMA.SESAU

Órgão: Secretaria Municipal de Saúde/Prefeitura 
Municipal de Ananindeua.
Objeto: Aquisição de Material Permanente - Material Técnico 
Hospitalar para a organização da rede de saúde do município de 
Ananindeua, conforme os quantitativos e especifi cações do Termo 
de Referencia detalhamento e diretrizes pontuadas no edital.
Data da Abertura: 27.07.2017, às 09h00, na sala do Auditório 
da Secretaria Municipal de Saúde - SESAU, localizada na 
Rodovia Br-316,Km 08,Rua Luis Cavalcante nº411- Centro - 
CEP:67.030.133- Ananindeua -Pá.
Edital e informações: das 08:00 às 14:00h, na Comissão 
Permanente de Licitação SESAU/PMA, situada no mesmo 
endereço supracitado Informações pelo e-mail: cpl.sesau@
yahoo.com.br
O Edital poderá ser obtido isento de qualquer taxa.

Ananindeua/PA, 12 de Julho de 2017.
Edilene de Nazaré Mesquita Bastos

Pregoeira da CPL/SESAU/PMA

Protocolo: 202525
.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTA MARIA DO PARÁ

.

..

AVISO DE LICITAÇÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO PARÁ

RESULTADO DE HOMOLOGAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL 
N° 9/2017-280412. 

O Fundo Municipal de Saúde comunica que HOMOLOGOU 
o Pregão presencial do tipo menor preço por item. Objeto: 
Aquisição de Veículos de Passeio, com uso das Emendas Nº 
11.481.192000/1150-02 e Nº 11.481.192000/116002 para 
as USF´S Centro e Jeju do Município de Santa Maria do Pará 
em Favor da Empresa: Auto 4x4 Serviços e Comércio de Peças 
Automotivos Ltda - Epp, CNPJ: 12.965.774/0001-36, vencedora 
dos itens: 01 e 02; Data da Homologação: 22/05/2017. PREGÃO 
PRESENCIAL N° 9/2017-280414. O Fundo Municipal de Saúde 
comunica que HOMOLOGOU o Pregão presencial do tipo menor 
preço por item. Objeto: Aquisição de Equipamentos e Material 
Permanente, Com Uso Das Emendas N° 11.481.192000/1150-02 
Para Atender A Usf do Centro, no Município de Santa Maria Do Pará, 
em favor das empresas: Casmed Comercio de Artigos Medicos 
Hospitalares e Medicamentos Ltda, CNPJ: 07.332.016/0001-40, 
vencedora dos itens: 01, 02, 17, 22, 23, 29, 30, 32 e 34; Mota & 
Ribeiro De Melo Ltda - Epp, inscrita no CNPJ: 05.821.396/0001-
51, vencedora dos itens: 09,10,13,20,26,28,31 e 35; Polymedh 
Eireli - Epp, inscrita no CNPJ: 63.848.345/0001-10, vencedora 
dos itens: 14,18,21,24 e 27; Bom Bons e Descartáveis 
Ltda, inscrita no CNPJ: 01.580.769/0001-99, vencedora 
dos itens: 02,03 e 07; C. C. Comercial Ltda - Me, inscrita 
no CNPJ: 13.564.577/0001-78vencedora dos itens: 33; RS 
dos Santos Comercio de Móveis Eireli - Me, inscrita no CNPJ: 
23.303.250/0001-04, vencedora dos itens: 04,05,06,08,11,16,19 
e 25; Data Da Homologação: 30/05/2017. PREGÃO PRESENCIAL 
N° 9/2017-050504. O Fundo Municipal de Saúde comunica que 
HOMOLOGOU o Pregão presencial do tipo menor preço por item. 
Objeto: Aquisição de Equipamentos e Material Permanente, com 
uso das Emendas N° 11.481.192000/116002 Para Atender A 
USF Do Jeju, No Município De Santa Maria Do Pará em favor 
das empresas: Nortmed Distribuidora De Produtos Médicos Ltda-
Me, inscrita no CNPJ: 05.048.534/0001-01, vencedora dos itens: 
05,17,20,21,2629,34,43; Casmed Comercio de Artigos Medicos 
Hospitalares E Medicamentos Ltda, CNPJ: 07.332.016/0001-40, 
vencedora dos itens: 23,42 e 44; Mota & Ribeiro de Melo Ltda 
- Epp, inscrita no CNPJ: 05.821.396/0001-51, vencedora dos 
itens: 01,11,12,13,19,22,28,31,37 e 39; Polymedh Eireli - Epp, 

inscrita no CNPJ: 63.848.345/0001-10, vencedora dos itens: 
27,30,32,35 e 45; Bom Bons e Descartáveis Ltda, inscrita no 
CNPJ: 01.580.769/0001-99, vencedora dos itens: 06,07,08,16 e 
24; C.C. Comercial Ltda - Me, inscrita no CNPJ: 13.564.577/0001-
78, vencedora dos itens: 02,04,1415,18,25,33,36,38 e 41; RS 
dos Santos Comercio de Móveis Eireli - Me, inscrita no CNPJ: 
23.303.250/0001-04, vencedora dos itens: 03,09,10 e 40; Data 
da Homologação: 30/05/2017. Diana de Sousa Câmara Melo - 
Prefeita Municipal

Protocolo: 202568
.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTARÉM

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
AVISOS DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL 

Nº 011/2017-SEMINFRA. 
Objeto: Contratação de empresa para aquisição de pneus, 
câmaras e protetores, para atender as necessidades da 
SEMINFRA. Data de Abertura: 27/07/2017 às 10h, na SEMGOF. 
Claudia Regina Queiroz Reis - Presidente da CPL; PREGÃO 
PRESENCIAL Nº 019/2017-SEMSA. Objeto: Aquisição de 
materiais (insumos) e descartáveis (correlatos) para atender 
as necessidades da saúde bucal. Data de Abertura: 25 de julho 
de 2017 às 09h, na SEMGOF. Gledson Esmilly Sousa Bentes - 
Pregoeiro da PMS; PREGÃO PRESENCIAL Nº 014/2017-SEMAP. 
Objeto: Aquisição de pneus, camaras, protetores e baterias, 
para atender as necessidades da Secretaria Municipal de 
Agricultura e Pesca. Data de Abertura: 27 de julho de 2017 às 
14h, na SEMGOF. Cláudia Regina Queiroz Reis - Pregoeira da 
PMS; PREGÃO PRESENCIAL Nº 013/2017-SEMTRAS. Objeto: 
Prestação de serviços de desinsetização, desratização e 
descupinização, visando atender as necessidades da Secretaria 
Municipal de Trabalho e Assistência Social. Data de Abertura: 
28 de julho de 2017 às 10h, na SEMGOF. Os Editais poderão 
ser obtido pelo site: santarem.pa.gov.br. Cláudia Regina Queiroz 
Reis - Pregoeira da PMS.

Protocolo: 202570
.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE BANNACH

.

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANNACH
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Fundamento Legal: Art. 61, Parágrafo único da Lei 8.666/93.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL 

DE BANNACH - PA. CNPJ: 01.595.320/0001-02.
1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 028/2017 CONTRATADA: 
CVRA - CONSTRUTORA VALE DO RIO ARAGUAIA EIRELLI - EPP, 
CNPJ sob o nº 13.819.633/0001-78. OBJETO: a construção de 
30 (trinta) unidades habitacionais na zona urbana do Município 
de Bannach, conforme termo de compromisso nº 445.225-
22/2014, que entre si celebram a União Federal, por intermédio 
do Ministério das Cidades representa da pela Caixa Econômica 
Federal, e o Município de Bannach - PA. Fica a REPACTUAÇÃO 
CONTRATUAL do valor do Contrato fi rmado entre as partes, nos 
termos da Cláusula Segunda do presente instrumento, Valor de 
R$ 978.653,13 (Novecentos e Setenta e Oito Mil, Seiscentos e 
Cinquenta e Três Reais e Treze Centavos).
1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 029/2017 CONTRATADA: 
CVRA - CONSTRUTORA VALE DO RIO ARAGUAIA EIRELLI - EPP, 
CNPJ sob o nº 13.819.633/0001-78. OBJETO: a construção de 
30 (trinta) unidades habitacionais na zona urbana do Município 
de Bannach, conforme termo de compromisso nº 445.227-
40/2014, que entre si celebram a União Federal, por intermédio 
do Ministério das Cidades representa da pela Caixa Econômica 
Federal, e o Município de Bannach - PA. Fica a REPACTUAÇÃO 
CONTRATUAL do valor do Contrato fi rmado entre as partes, nos 


